Ab 15º Interrogatorio usque a 17um Interrogatorium interrogata, 
Respondit non esse informatam.

Juxta 18um Interrogatorium interrogata,
Respondit: J’ignore si François Tchoi eut à endurer d’autres supplices; mais je sais qu’à la fin quand il fut cité devant le substitut du Préfet, il fut frappé de 50 coups de la planche à voleurs, j’ai entendu de notre cabanon le bruit des coups. Après cet affreux supplice quand on le ramena à la prison on fut obligé de le traîner.

Juxta 19um Interrogatorium interrogata,
Respondit : Ce jour-là François Tchoi fut enfermé au cabanon n° 8 et il mourut dans la nuit, je ne sais pas au juste si on [p. 87 (508)] lui passa la corde au cou et s’il fut étranglé. Le lendemain matin un geôlier vint nous annoncer dans le cabanon des femmes que François était mort; c’est ainsi que je l’ai appris, la femme de François qui se trouvait avec moi dénoua alors ses cheveux selon la coutume en signe de deuil.
J’ignore au juste à quelle époque c’était.

Juxta 24um Interrogatorium interrogata, 
Respondit non esse informatam.

[p. 88 (509)]
Attenta autem tarditate horae dimissum fuit examen animo illud reassumendi et continuandi cras hora 2a post meridiem in hoc loco et ad hunc effectum Dominatio sua monuit testem ut adesset praedictis die, hora et loco, deinde jussit mihi notario ut postquam solitum instrumentum confecero, interrogatoria et responsiones hactenus receptas claudam et se subscripsit una cum teste, ut sequitur:
Ita pro veritate deposui
ego You Barbara textis esaminata.
Gustavius Mutel missionarius apostolicus Coreae 
Judex subdelegatus.

Super quibus omnibus et singulis sicut supra gestis, ego Notarius ecclesiasticus qui illis interfui ac de eisdem rogatus fui, hoc praesens publicum instrumentum confeci et stipulavi, in forma, die, mense, anno, Pontificatu et loco quibus supra:
Ita est
Kim Ye Syen
Notarius ecclesiasticus in actuarium deputatus. 
Loco †signi.

p. 89 (510)]
Sessio XLIII

In nomine Domini. Amen.
Praesenti publico instrumento cunctis et ubique pateat et notum sit quod anno a salutifera Domini nostri Jesu Christi Nativitate millesimo octingentesimo octogesimo tertio die vero 11a mensis Julii hora 2a post meridiem (anni Kiei-mi 6ae lunae, 8a die) Pontificatus autem Domini nostri Leonis XIII, anno 6°, coram R. D. Gustavio Mutel missionario apostolico, judice subdelegato, pro Tribunali sedente in sua domo in Seoul Han Yang Kol meque Notario actuario praesente, Clausis januis et aperto plico Interrogatoriorum hactenus clauso, delatoque iterum juramento Dominae You Barbarae testi hic praesenti, sic me Deus adjuvet et haec sacramenta ejus Evangelia, reassumptum fuit examen a 25° Interrogatorio quo intermissum fuerat, juxta quod interrogata testis,
Respondit:

De Omnibus Venerabilibus Servis Dei

Les Vénérables Martyrs du nombre de 80 et plus ont tous enduré les supplices et la mort à cause de leur constance dans la foi et parce que jusqu’ à la fin ils sont demeurés in-[p. 90 (511)] flexibles. Non seulement les Martyrs sur lesquels j’ai fait des dépositions circonstanciées ici, mais encore tous les autres ont également donné leur vie pour Dieu, c’est ce que j’ai entendu dire maintes fois aux chrétiens. C’est pourquoi depuis cette époque jusqu’aujourd’hui on ne parle des 80 et plus de Vénérables que comme de vrais martyrs pour Dieu. Les chrétiens même qui dès l’abord endurèrent la persécution avec les Martyrs et comme eux et qui ensuite eurent la faiblesse de sortir par l’apostasie, envient le sort des Martyrs et les couvrent d’éloges; jamais je n’ai entendu dire la moindre parole de doute à ce sujet.

Ab 26° Interrogatorio usque ad 47um Interrogatorium interrogata, 
Respondit non esse informatam.
Expleto examine super Interrogatoriis deventum est ad 47um Interrogatorium interrogata,
Respondit: Je n’ai plus rien à ajouter.
Expleto examine super Interrogatoriis deventum est ad [p. 91 (512)] Interrogatoria de perquisitione scriptorum, testisque respondit ut sequitur:

Juxta 1um Interrogatorium testis monita de obligatione tradendi scripta quae Venerabilibus Servis Dei tribuantur, ne Ecclesiae censuris innodetur
Respondit: J’ai bien compris.

Juxta 2um Interrogatorium interrogata,
Respondit: A ce sujet je ne sais rien autre chose sinon que 56 Jean Ni surnommé Kyeng-htyen319 écrivit de sa prison une pièce intitulée:
«Exhortations d’un prisonnier» et qu’il l’envoya aux chrétiens, je l’ai vu moi-même à la 1ère lune de 1840, mais j’ignore à qui était l’original. L’écrit du même nom qui est aujourd’hui entre les mains des chrétiens est bien plus considérable que celui que je vis alors, probablement quelque chrétien y aura fait des additions après coup et je crois qu’il sera bien difficile de distinguer l’original [p. 92 (513)] des additions postérieures de date.

Juxta 3um Interrogatorium interrogata,
Respondit: Cet écrit intitulé: «Exhortations d’un prisonnier» je me rappelle l’avoir vu entre les mains d’une chrétienne appelée Thècle, mais aujourd’hui cette chrétienne est morte et je ne sais ce qu’est devenu l’écrit en question.

Juxta 4um Interrogatorium interrogata,
Respondit non esse informatam

[p. 93 (514)]
Expleto autem examine super omnibus Interrogatoriis deventum est ad articulos super quibus dixit tantum scire quantum deposuit ad Interrogatoria ad quae se retulit.
Absoluto autem examine etiam super articulis, fuit per me Notarium Actuarium de mandato Dominationis suae eidem testi relecta integra depositio, data facultate declarandi, corrigendi vel addendi quidquid reputaverit.
Qua lectione per ipsum bene audita, depositionem suam ratam habuit, confirmavit et de mandato Dominationis suae propria manu subscripsit ut infra:
Ita pro veritate deposui
Ego You Barbara testis examinata.

Licentiata praedicta teste, eaque abeunte, Dominatio sua mandavit mihi Notario ut pro die 16a mensis Julii hora 12a ½ post meridi em futurae sessionis moneam Dominam Tjyeng Agatham alteram testem examinandam et in hoc loco intersit necnon ut postquam solitum instrumentum confecero interrogatoria et responsiones hactenus receptas clausum et se suscripsit ut infra:
Gustavius Mutel missionarius apostolicus Coreae Judex subdelegatus.

[p. 94 (515)]
Super quibus omnibus et singulis sicut supra gestis, ego Notarius ecclesiasticus qui illis interfui ac de eisdem rogatus fui, hoc praesens publicum instrumentum confeci et stipulavi in forma, die, mense, anno, Pontificatu et loco quibus supra:
Ita est
Kim Ye Syen
Notarius ecclesiasticus in actuarium deputatus. 
Loco † signi.

[p. 95 (516)]
Sessio XLIV

In nomine Domini. Amen.
Praesenti publico instrumento cunctis et ubique pateat et notum sit quod anno a salutifera Domini nostri Jesu Christi Nativitate millesimo octingentesimo octogesimo tertio die vero 16a mensis Julii hora 12a ½ post meridiem (anni Kiei-mi, lunae 6ae, 13a die) Pontificatus autem Domini nostri Leonis divina Providentia Papae XIII anno 6º coram R. D. Gustavio Mutel missionario apostolico, judice subdelegato pro Tribunali sedente in sua domo in Seoul Han Yang Kol meque Notario actuario praesente,
Comparuit Domina Tjyeng Agatha testis praeventive monita cui Dominatio sua detulit juramentum de veritate dicenda et secreto servando quod illa genuflexa tactisque sanctis Dei Evangeliis coram se positis praestitit dicens: Ego Tjyeng Agatha tactis sacrosanctis Dei Evangeliis, coram me positis, juro dicere veritatem tam super Interrogatoriis, quam super articulis super quibus examinabor, necnon servare secretum nec alicui penitus revelare tam [p. 96 (517)] contenta in Interrogatoriis quam responsiones et depositiones a me faciendas sub poena perjurii et excommunicationis latae sententiae a qua nonnisi a Summo Pontifice, excluso etiam Majori Poenitentiario, praeterquam in articulo mortis, absolvi possim, et ita promitto et juro, sic me Deus adjuvet et haec sacrosancta ejus Evangelia. Quo juramento praestito, clausisque januis, plicum Interrogatorium, hactenus clausum, Dominatio sua aperuit, statimque inceptum fuit examen dictae testis, quae ad interrogationes sibi factam respondit ut infra:

Juxta primum Interrogatorium, testis monita de vi et gravitate juramenti poenisque perjurii
Respondit: J’ai bien compris

Juxta 2um Interrogatorium interrogata,
Respondit: Mon nom de famille est Tjyeng et mon nom de baptême Agathe, je suis originaire de Seoul en dehors de la grande porte du Sud, mon père ne pratiquait point la religion mais il en reconnaissait la vérité quand [p. 97 (518)] il mourut; ma mère s’appelait Thérèse Ni, d’origine païenne elle fut seulement ondoyée à l’article de la mort et elle mourut aussitôt. Je suis née en 1821 et ai par conséquent 63 ans; dès mon enfance j’ai été instruite de la religion par ma grand’mère maternelle, mais ce n’est guère qu’à l’âge de 30 ans que j’ai reçu le baptême. A l’âge de 17 ans j’ai été mariée à un homme qui comme moi avait connaissance de la religion, il fut baptisé par le Père Kim, nous pratiquions ensemble la religion, mais il mourut en 1876; depuis lors je vis avec mes enfants, nous sommes très pauvres.

Juxta 3um Interrogatorium interrogata,
Respondit: Je me suis confessée et ai reçu la Sainte320 Communion à la 2ème lune de cette année, en 1846 m’étant enfuie en province pour éviter la persécution, j’ai été 13 ans sans pouvoir recontrer de Père et sans recevoir les sacrements, revenue a Seoul j’ai [p. 98 (519)] reçu alors les sacrements tous les ans jusqu’à la persécution de 1866. Depuis lors je vivais dans l’oubli de mes devoirs religieux mais depuis 3 ans je fréquente régulièrement les sacrements chaque année.

Juxta 4um Interrogatorium interrogata, 
Respondit: Jamais rien de pareil ne m’est arrivé.

Juxta 5um Interrogatorium interrogata,
Respondit: Jamais il ne m’est rien arrivé de semblable.

Juxta 6um Interrogatorium interrogata,
Respondit: Si je suis venue ici, ce n’est point obéissant à une passion quelconque, mais uniquement parce que le Père m’a appelée et pour faire connaître ce que je saurais concernant les martyrs, je n’ai absolument ancune autre intention.

Juxta 7um Interrogatorium interrogata,
Respondit: Personne absolument ne m’a instruite de la manière de [p. 99 (520)] répondre.

Juxta 8um Interrogatorium interrogata,
Respondit: 1, 2, 3. Avant 1839 j’étais encore païenne, aussi bien que je susse que ma grand’mère recevait les sacrements de l’Evêque et des Pères, j’en ignorais les autres choses, seulement à l’automne de 1859 j’ai vu l’Evêque et les Pères se rendre tous trois ensemble au lieu du supplice, ils étaient portés sur des chaises grossières; je les ai vus de loin au moment où ils passaient devant notre maison en dehors de la grande porte du Sud.

[p. 100 (521)]
Attenta autem tarditate horae dimissum fuit examen animo illud reassumendi et continuandi cras hora 3a ½ post meridiem in hoc loco et ad hunc effectum Dominatio sua monuit testem ut adesset praedictis die, hora et loco, deinde jussit mihi notario ut postquam solitum instrumentum confecero, interrogatoria et responsiones hactenus receptas claudam et se subscripsit una cum teste, ut sequitur: Ita pro veritate deposui.
Crucis † signum321 Tjyeng Agathae testis examinatae. Gustavius Mutel missionarius apostolicus Coreae Judex subdelegatus.

Super quibus omnibus et singulis sicut supra gestis, ego Notarius ecclesiasticus qui illis interfui ac de eisdem rogatus fui, hoc praesens publicum instrumentum confeci et stipulavi in forma, die, mensis, anno, Pontificatu et loco quibus supra:
Ita est
Kim Ye Syen
Notarius ecclesiasticus in actuarium daputatus. 
Loco † signi.

[p. 101 (522)]
Sessio XLV